
堀金・穂高地区 

2020 年 4 月 1 日(水) 

平素より国営アルプスあづみの公園の運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

PRESS RELEASE  

 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

                                                                      

 

 

 

 

 

      アルプスあづみの公園管理センター 堀金・穂高地区  担当：遠藤・西野・丸山 

TEL：0263-71-5511 FAX：0263-71-5512 〒399-8295 長野県安曇野市堀金烏川 33-4 

公園ホームページ：http://www.azumino-koen.jp/ 

フ ェ イ ス ブ ッ ク ：https://www.facebook.com/azumino.HH 

皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載のほど、よろしくお願い申し上げます。 

カタクリの開花が始まりました 
 

段々花畑の日当たりのよい場所では、カタクリが咲き始めました。今年は暖冬の影響で例年より 1週間ほど早

い開花となりました。開園当初はまばらな段々花畑のカタクリも、16 年かけて少しずつ増えていきました。4

月初旬に見頃となり中旬頃までご覧いただけます。 

新型コロナウイルス感染防止対策のため、当面の間、園内の屋内施設の閉鎖及びイベント・体験の中止を継続させて

いただきます。皆様のご理解、ご協力をお願い申し上げます。 

 ◆開花時期／3 月下旬～4 月中旬  ◆見頃／4月上旬～  ◆場所／段々花畑 

◆観覧料／無料（入園料別途必要※中学生以下入園無料） 

2018 年 4 月撮影 

2020 年 3 月 25 日撮影 

カタクリ：カタクリは「春の妖精」（スプリング・エフェメラル）と呼ばれる植物の一つで、落葉広葉樹林の林床に群生し里山

に春を告げる花。カタクリの種が発芽して花が咲くまでには、7～8 年の年数がかかります。 


